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Kære naboer, brunkulsvenner, samarbejdspartnere og andre interesserede: 

Velkommen til musik! 
Den flotte start på sæsonen fortsætter, og selv om vi har haft hedebølge, så viser også juli fremgang.  
Pudsigt nok havde vi den værste dag med regnvejr til Vennetræf, men alligevel blev det årets bedste dag 
med 357 gæster. 
Vi havde premiere på en film optaget 1950-1954 af Thorkil Jacobsens far af samme navn, civilingeniør 
Thorkil Jacobsen, som var den lokale tilsynsførende ingeniør for statens brunkulslejer. Hans chef var 
banechef Flensborg, som ses i et glimt på filmen. Familien boede og havde kontor på Mellem Søbygaard. 
Thorkil Jacobsen fortalte selv om filmen under premieren. Hans mor hedder Kirsten, ligesom hans ældste 

lillesøster. Den mindste søster hedder Vibeke. Familien boede i Søby fra 1949 til 1955. 

Igen i år havde vi stor succes med busture (udsolgt anden gang) og åbne rundvisninger, hvor vi til den ene 
af de fire satte rekord med 69 voksne og fire børn! 
 

Lørdag 4. august Musik på Scenen kl. 14.00 med Videbæk Harmonikaklub  
Både i 2015 og 2016 gav Musik På Scenen årets største salg af billetter med en rekord på 372 gæster. Det 

plejer at give kø ved indgangen, så det vil være en god idé at komme i god tid. På Festpladsen åbner museet 

den traditionelle kiosk med hjemmebagt kage og pølser som trækplaster, men det er også tilladt at 

medbringe egen forplejning. 

Når Videbæk Harmonikaklub underholder, så kommer gæsterne til at mindes de go’e gamle dage, for de 

fleste kender melodierne, og mange kan synge med. Det sikrer en festlig stemning, som publikum mindes 

med glæde. Derfor dukker mange op igen og igen.   

Videbæk harmonikaklub opstod i vinteren 1985/86 i forbindelse med aftenskoleundervisning i Videbæk. Et 
par af underviserne, Jørgen Sejr og Orla Andersen, tog initiativ til klubben. Medlemstallet har svinget meget 
siden starten. Fra cirka 8 til 35 medlemmer, og for tiden har ensemblet 14 medlemmer. 
Repertoiret på 170 melodier er meget blandet og valgt af klubbens egne medlemmer. Det spænder fra det 
meget enkle til det mere avancerede - fra spillemandsmusik til let klassisk.  



 Stadig nyheder 
Vi kan stadig byde på nyheder. Vi har fået et læs brunkul fra 
Dansand i Addit. Se foto foregående side. 
Vi har også fået en BES-ovn samt en kakkelovn med tilhørende 
kulkasse. Foto til højre. 
Vi har modtaget et klenodie, nemlig den originale postkasse, som 
postfuldmægtig Finn Stengel Petersen, Lind, dukkede op med. 
Brevpostkassen i Søby har hængt ved KFUM’s fritidshjem fra 1942 
til 1953 og herefter en kort periode hos naboen, købmand 
Christensen på ”Skovgade” og fra omkring 1954 til 1969 ved 
købmand Bjarne Fischer på ”Trekanten”. 
Herefter har den været opbevaret frem til 1995 på Postkontoret i 
Herning, hvor Finn Stengel Petersen tog sig af den.  - Alle ”små” 
brevpostkasser skulle vi sende ind til Post Danmark, hvor de skulle 
smeltes om. Jeg fik imidlertid lavet en aftale med Hovedpostkontoret om, at jeg skulle gemme 
brevpostkassen fra Søby i mindst 15 år. Herefter kunne jeg overdrage den til museet, siger han. 
 

Finn Mambo  
Kristensen 
modtager 
postkassen af 
Finn Stengel 
Petersen. 
  

 
 
 
 
 

 
 
Vi forlænger sæsonen   
Husk at vi forlænger sæsonen til og med 21. oktober, hvor der bliver specielle aktiviteter for børn i 
efterårsferien og måske en løvsfaldstur i stil med busturene i juli. 
Vi arbejder også på en julestue en weekend i december. 
 
 

 
 
 

Vi glæder os til at se dig på Søby Brunkulsmuseum 

Jan Svendsen, formand                                              
Mail: post@dialogforum.dk og tlf. 20 66 95 56.   

Hvis du ikke ønsker at modtage nyhedsbrevet mere, så skal du give mig besked.  
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